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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Poprawa  atrakcyjności 

turystycznej obszaru, 

wykorzystanie potencjału 

prorozwojowego, generowanie 

nowych miejsc pracy 

 

Rozwój aktywnego stylu życia, 

zwiększenie integracji społecznej 

 

Promowanie walorów 

przyrodniczych i zwiększenie ich 

udostępniania turystom i 

odwiedzającym 

Obszar doliny rzeki Zielonki to teren predestynowany do rozwoju 

funkcji turystycznej, z ofertą sportowo-rekreacyjną o znaczeniu 

ponadlokalnym. Z uwagi na bliskość Torunia oraz rozwojowy 

charakter gminy, planuje się utworzenie w tym miejscu dużego 

parku sportowo-rekreacyjnego, który mógłby pełnić podobne 

funkcje, co Leśny Park Kultury i Wypoczynku dla Bydgoszczy. Jak 

wiadomo, Park ten jest wg turystów drugą największą atrakcją 

Bydgoszczy, zaraz po Wyspie Młyńskiej (zgodnie z opracowaniem 

„Badanie ruchu turystycznego Bydgoszcz 2013”). 

Proponowane zagospodarowanie parku w okolicach rzeki 

Zielonki stanowi uzupełnienie, a nie powielenie oferty sportowej 

i turystycznej gminy i najbliższego otoczenia, w tym Torunia.  

Z uwagi na uwarunkowania środowiskowe, można w tym 

miejscu utworzyć ścieżki piesze (do nornic walking), rowerowe 

oraz szlaki konne. Popularność pieszej i rowerowej rekreacji jest 

niepodważalna, natomiast jeździectwo jest jedną z najszybciej 

rozwijających się form turystyki kwalifikowanej w województwie 

kujawsko-pomorskim (zgodnie z opracowaniem GUS „Turystyka 

w 2013 r.” Mini golf i park linowy będą nie lada atrakcją w skali 

ponadlokalnej, uzupełniając tym samym ofertę sportową 

dostępną w chwili obecnej na terenie gminy i okolic. 

Tego typu zagospodarowanie poprawi atrakcyjność turystyczną 

obszaru i pozwoli na wykorzystanie potencjału prorozwojowego. 

Tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne w postaci wzrostu 

przychodów z turystyki i generowania nowych miejsc pracy.  

Utworzenie parku sportowo-rekreacyjnego przyniesie również 

korzyści w postaci rozwoju aktywnego stylu życia i czynnego 

wypoczynku zarówno wśród młodych, jak i starszych osób. 

Planowany do utworzenia park sportowo-rekreacyjny pozwoli 

również na zwiększenie dostępności terenów doliny rzeki 

Zielonki, która posiada niepowtarzalne atuty przyrodnicze. 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu                

Zgodnie z Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wielka 

Nieszawka, teren doliny rzeki Zielonki przy samej Wiśle mógłby stanowić bazę sportów wodnych  

o znaczeniu ponadlokalnym, jednakże jest to uzależnione od powstania w tym miejscu zbiornika 

wodnego - rozlewiska. Zbiornik ten powstanie pod warunkiem budowy stopnia wodnego na Wiśle  

w Solcu Kujawskim. Wariant ten mógłby być kontynuacją proponowanych działań utworzenia parku 

sportowo-rekreacyjnego.  

W dalszej perspektywie należy rozważyć budowę domków letniskowych w pobliżu rzeki, jako 


